PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE COMPRAS E CONTRATOS PARA O

CAU/PE

DELIBERAÇÃO Nº 062/2020 – COAFIN-CAU/PE

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (COAFIN), reunida

ordinariamente em sua 39ª Reunião, em Recife–PE, por vídeo conferência, no dia 01 de dezembro

de 2020, no uso das competências que lhe confere o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/PE;

Considerando a necessidade de acompanhar o comportamento da receita e da despesa do CAU/PE,

bem como analisar e deliberar sobre matérias econômicas, financeiras e contábeis deste Conselho;

Considerando que várias ações do CAU/PE foram contingenciadas devido à queda de arrecadação

por causa da Pandemia COVID-19;

Considerando a melhoria do comportamento da receita corrente até novembro de 2020 corresponder

a mais de 90% do valor projetado para 2020, acompanhado de uma redução significativa das despesas

do CAU e, consequentemente, resultado orçamentário positivo até a data dessa deliberação;

Considerando a necessidade de melhorar e automatizar o controle e gestão dos processos de compras,

cotações de preços, contratações de serviços e dos contratos do CAU/PE, bem como integrar com

outros sistemas já utilizados no Conselho;

DELIBEROU:

1. Aprovação de Aquisição do Sistema de Compras e Contratos para o Conselho de Arquitetura

e Urbanismo de Pernambuco;

2. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 01 de dezembro de 2020.

________________________________________________

Henrique Marques Lins

Coordenador da Comissão de Organização, Administração e Finanças do CAU/PE

39ª REUNIÃO ORDINÁRIA COAFIN DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Henrique Marques Lins X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Alexandre Mesquita Paiva X

Histórico da votação:

39ª Reunião Ordinária da COAFIN-CAU/PE Data: 01/12/2020

Matéria em votação: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE COMPRAS E CONTRATOS PARA O

CAU/PE

Resultado da votação: Sim (  03  )  Não (    )  Abstenções (    )   Ausência (     )  Total  ( 03 )

Ocorrências:____________________________________________________________

Coordenador da Sessão: Henrique Marques Lins